OREMUS.

**D**OMINE sancte, Pater Fidei, Spei, et Gratiæ, et profectuum remunerator, qui in cœlestibus et terrënis Angelorum ministeriis ubique dispositis per omnia elementa voluntatis tuæ diffundis effectum : hunc quoque famulum tuum spirituáli dignare illustrare affectu ; ut tuis obséquiiis expeditus, sanctis altaribus tuis minister purus accrescat, et indulgentia tuâ purior, eorum gradu, quos Apóstoli tui in septenarium numerum, beato Stéphano duce ac prævio, Spiritu sancto auctore, elegerunt, dignus existat ; et virtutibus univërsis, quibus tibi servire oportet, instructus, tibi complacere. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

His peractis, Archidiacono suggerente, Diaconus surgit, factaque Pontifici profunda reverentia, redit ad locum suum, ibique genuflectit ; et suo loco, si officium fieret in cantu, concinet Evangelium.

Pontifex item surgit, et si Missa legatur, vadit ad cornu Epistolæ, ubi, deposita mitra, illam prosequitur ; si vero cantetur, redit ad sedem, seu faldistorium : et suo loco, et tempore, si adsit, ordinat Presbyterum.

Diaconus autem tam in offerendo candelam, quam in recipiendo Pacem et Communionem, gerit se ut dictum est supra pag. 254. Excepto tamen, quod, si simul ad fuerit alius Ordinatus in Subdiaconum, Diaconus debet semper, et in omnibus actibus illum præcedere, et cantare etiam debet Confiteor, ante Communionem, quando Missa fiat in cantu.

Data benedictione, Episcopus admonet Ordinatam in Diaconum, ut supra pag. 256. et si fuerint plures, sed diversi, ut infra post ordinationem Presbyteri.

## DE ORDINATIONE PRESBYTERI.

Pro Presbytero ordinando paretur oleum Catechumenorum ; calix cum vino, et aqua ; patena, et hostia desuper posita ; medulla panis, et bacile cum buccali, et manutergiis pro manibus abluendis tam pro Episcopo, quam pro Ordinando ; stolæ saltem tres coloris convenientis pro impositione manuum super caput Promovendi a tribus saltem Presbyteris faciendâ ; gremiale lineum album : Hostia parva, et velum pro communionem.

**P**ONTIFEX omnibus paramentis Pontificalibus, coloris tempori, et officio convenientis pro Missa necessario celebranda, indutus, ut Ordinem Presbyteratus conferat : In Missis de Quatuor Temporibus ; et ex Indulto summi Pontificis, in Dominicis ac Festivis diebus a Dominica Septuagesimæ usque ad Pascha exclusivè, ante ultimum Versum Tractus : in Sabbato vero infra Octavam Pentecostes, et in Festis quæ habent Sequentiam, ante ultimum Sequentiæ Versum : in Dominicis autem, et Festivis diebus per annum, et per Adventum ante Versum Allelúia, accipit mitram, et accedens ad faldistorium ante medium altaris sibi paratum, sedet.

Et si fuerit extra Tempora, ante omnia legitur Mandatum Apostolicum, ut dictum est supra pag. 249.

Interim ad Ordinem Presbyteratus promovendum more Diaconorum paratum, amictu, alba, cingulo, stola, et manipulo, habentem planetam coloris albi complicatam super brachium sinistrum, et in manu dextera candelam, ac mappulam albam pro ligandis et tergendis manibus, Archidiaconus, aut illius locum tenens, vocat illum, dicens :

Accedat qui ordinandus est ad Ordinem Presbyteratus.

Mox Ordinandus per Notarium nominatus respondens Adsum, accedit, et, facta Pontifici profunda reverentia, genuflectit.

Tum Archidiaconus illum offerens Pontifici, sub his verbis loquitur, dicens :

Reverendissime Pater, póstulat sancta mater Ecclesia Cathólica, ut hunc præséntem Diáconum ad onus Presbytérii ordinétis.

Et Pontifex interrogat, dicens :  
Scis illum esse dignum?

Respondet Archidiaconus :

Quantum humana fragilitas nosse sinit, et scio, et testificor ipsum dignum esse ad hujus onus officii.

Mox Pontifex dicit :  
Deo grátias.

Et annuntiat Clero et populo, dicens :

QUONIAM, fratres charissimi, rectóri navis, et navigio deferendis, eadem est vel securitátis ratio, vel comúnis timóris; par eórum debet esse senténtia, quorum causa comúnis existit. Neque enim fuit frustra a Pátribus institútum, ut de electióne eórum, qui ad régimen altáris adhibénda sunt, consulátur étiam pópulus, quia de vita et conversatióne præséntandi, quod nonnumquam ignorátur a plúribus, scitur a paucis; et necesse est, ut facilius ei quis, obediéntiam exhibeat Ordináto, cui assénsus præbúerit Ordinádo. Hujus síquidem Diáconi in Presbyterum, auxiliánte Dómino, Ordinánda conversátio (quantum mihi vidétur) probáta, et Deo plácita existit et digna (ut árbitror) Ecclesiástici honoris augméto. Sed ne unum fortásse, vel paucos, aut decípiat assénsio, vel fallat afféctio, senténtia est expeténda multórum. Itaque, quid de ejus áctibus, aut móribus novéritis, quid de mérito sentiátis, libera voce pandátis; ac illi testimónium Sacerdotii, magis pro mérito quam affectióne áliqua tribuátis. Si quis igitur

habet áliquíd contra illum, pro Deo, et propter Deum, cum fidúcia éxeat, et dicat. Verúmtamen memor sit conditiónis suæ.

Postea Pontifex, aliqua interjecta morula, convertens sermonem suum ad Ordinandum, admonet eum, dicens :

CONSECRANDUS, fili dilectissime, in Presbyterátus officium, illud digne suscipere, ac susceptum laudabiliter éxequi stúdeas. Sacerdotem étenim opórtet offerre, benedicere, præesse, prædicáre, et baptizáre. Cum magno quippe timóre ad tantum gradum ascendéndum est, ac providéndum ut cœlestis sapiéntia, probi mores et diutúrna justitiæ observátio ad id eléctos comméndent. Unde Dóminus præcípiens Moysi, ut septuaginta viros de univérso Israel in adjutórium suum eligeret, quibus Spíritus sancti dona divideret, suggéssit : Quos tu nosti, quod senes pópuli sunt. Tu síquidem in septuaginta viris et sénibus signátus es, si per Spíritum septifórmem, decálogum Legis custódiens, probus et matúrus in sciéntia similiter et in ópere fúeris. Sub eódem quoque mystério et eádem figúra in novo Testaménto Dóminus septuaginta duos elégit, ac binos ante se in prædicatiónem misit, ut doceret verbo simul et facto, ministros Ecclesiæ suæ fide et ópere debére esse perfectos, seu géminæ dilectiόνis, Dei scilicet et próximi, virtúte fundátos. Talis itaque esse stúdeas, ut in adjutórium Moysi et duódecim Apostolorum, Episcopórum videlicet Catholicórum, qui per Moysen et Apóstolos figurántur, digne per grátiam Dei éligi váleas. Hac certe mira varietáte Ecclesia sancta circúmdatur, ornátur, et régitur, cum álii in ea Pontífices, álii minóris órdis Sacerdotes, Diáconi et Subdiáconi diversórum órdis viri consecrántur; et ex multis, et alternæ dignitátis membris unum Corpus Christi efficitur. Itaque, fili dilectissime, quem ad nostrum adjutórium fratrum nostrórum árbitrium consecrándum elégit, serva in móribus

tuis castæ et sanctæ vitæ integritatem. Agnosce quod agis; imitare quod tractas, quatenus mortis Dominicæ mysterium celebrans, mortificare membra tua a vitiis et concupiscentiis omnibus procures. Sit doctrina tua spiritalis medicina populo Dei. Sit odor vitæ tuæ delectamentum Ecclesiæ Christi, ut prædicatione atque exemplo ædifices domum, id est, familiam Dei, quatenus nec nos de tua profectione, nec tu de tanti officii susceptione damnari a Domino, sed remunerari potius mereamur: quod ipse nobis concedat per gratiam suam.

℞. Amen.

Deinde; si non sit Ordinatus Subdiaconus vel Diaconus, Ordinandus Presbyter se prosternit ad cornu Evangelii, vel ubi genuflectebat: Pontifex vero cum mitra ante faldistorium suum genuflectit supra pulvinum, et cantores inchoant, vel ipse recitat Litanias; et Presbyterandum benedicit, prout dictum est pag. 250. ubi de Ordinatione Subdiaconi.

Post hæc Ordinando ab acubitu surgente, et ante Pontificem genuflexo manente, Pontifex, cum mitra, stans ante faldistorium suum, simul utramque manum super Ordinandi caput imponit, nihil dicens: idemque faciunt post eum omnes Presbyteri præsentés, vel saltem tres, superpelliceo et stola a collo pendente parati. Quo facto, tam Pontifex quam Sacerdotes tenent dexteras manus extensas super illum, dum solus Pontifex stans cum mitra, dicit:

**O**REMUS, fratres charissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hunc famulum suum, quem ad Presbyterii munus elegit, coelestia dona multiplicet: et quod ejus dignatione suscipit, ipsius consequatur auxilio. Per Christum Dominum nostrum. ℞. Amen.

Pontifex, deposita mitra, conversus ad altare, dicit: Orémus.

Et ministri subjungunt: Flectamus genua. ℞. Levate.

Et mox vertens se ad Ordinandum dicit:

**E**XAUDI nos, quæsumus Domine Deus noster: et super hunc famulum tuum bene **✠** dictionem sancti Spiritus, et gratiæ Sacerdotalis infunde virtutem; ut quem tuæ pietatis aspectibus offerimus consecrandum, perpetua muneris tui largitate prosequaris. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus,

Tum, extensis manibus ante pectus, dicit in tono præfationis, si Officium fiat in cantu:

Per omnia sæcula sæculorum. ℞. Amen.

℣. Dominus vobiscum.

℞. Et cum spiritu tuo.

℣. Sursum corda.

℞. Habemus ad Dominum.

℣. Grátias agamus Domino Deo nostro.

℞. Dignum et justum est.

Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper, et ubique grátias agere: Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, honorum auctor, et distributor omnium dignitatum, per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, amplificatis semper in melius naturæ rationalis incrementis, per ordinem congrua ratione dispositum. Unde et Sacerdotales gradus atque officia Levitarum sacramentis mysticis instituta creverunt; ut cum Pontifices summos regendis populis præfecisses, ad eorum societatis et operis adjumentum, sequentis ordinis viros, et secundæ dignitatis eligeres. Sic in eremo, per septuaginta virorum prudentium mentes, Moysi spiritum propagasti; quibus ille adjutoribus usus, in populo innúmeras multitudines facile gubernavit. Sic et in Eleazarum et Ithamarum filios Aaron paternæ plenitudinis abundantiam transfudisti; ut ad hostias salutares, et frequentioris officii sacramenta ministerium sufficeret Sacerdotum. Hac